
ПРИКАЗ 
по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»  

от 29 августа 2023 года                                                                               № 300-а 

 

О назначении ответственных 
за организацию безопасной 
работы  МБОУ  
 
       Во исполнение приказов УО администрации г.Тулы № 567-а от 29.08.2005 «О 
мерах предотвращения террористических актов в ОУ г. Тулы», № 568-а от 29.08.2005 
«Об усилении надзорно-профилактической работы по обеспечению пожарной 
безопасности», целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и 
проведения воспитательно-образовательного процесса в 2023-2024 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Назначить ответственными с 01.09.2023 по 31.08.2024 г.: 
1.1. за безопасное проведение воспитательно-образовательного  процесса  в 

учреждении  Пузырную Л.А., заместителя директора и Новикову О.А., старшего 
воспитателя; 

1.2. за безопасную эксплуатацию здания ОУ, безопасную организацию работы 
обслуживающего персонала Генералову Г.А., завхоза; 

1.3. за санитарно-гигиеническое состояние помещений Крючкову Л.В.   
медицинскую сестру; 

1.4. за охрану жизни и здоровья детей: 
                           -  на музыкальных занятиях и занятиях ритмикой и хореографией: Краснову Л.В.-       

музыкального руководителя, Диканова Н.С. -  педагога дополнительного образования 
(хореограф); 

-  на  занятиях по иностранному языку  Антонову Е.Г. - педагога дополнительного 
образования (иностранный язык); 

-  на занятиях с логопедом  Старкову Г.Н. -   учителя логопеда; 
-  на занятиях по физкультуре, в бассейне Козлову В.В., Паламар Ж.Ю. -  

инструкторов по физкультуре и плаванию; 
- на занятиях в бассейне  Крючкову Л.В. -  медицинскую сестру;  
- на работе по психологической помощи Шалимову Н.А. – педагогу-психологу; 
- на других занятиях –  воспитателей всех возрастных групп. 
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ «ЦО-гимназия № 1»                                          А.В.Пономарѐв 
 
Исполнитель: 

Заместитель директора                                                                                       Л.А.Пузырная 
 

Согласовано: 
Зам. председателя профкома                                              О.В.Клятова 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2023-12-12T10:19:59+0300
	Пономарев Алексей Васильевич




